湖北省卫生厅发电

等级                             鄂卫发电〔2013〕10 号

关于做好2013年春节、全国两会

期间卫生应急工作的通知

各市、州、直管市、神农架林区卫生局，部、省属医疗卫生单位：

    为贯彻落实《卫生部关于做好 2013 年春节、全国两会期间

卫生应急工作的通知》，切实做好期间卫生应急工作，现将有关

要求明确如下：

    一、做好春节、两会期间突发事件的各项准备工作

    各级卫生行政部门和各类医疗卫生单位要充分认识春节、两

会期间卫生应急的重要性，做好安全大检查工作，做好应急队伍、

应急物资和其他药品、设备的准备工作，确保一旦发生突发事件

共 2 页

www.med126.com

能及时有效的开展卫生应急处置。

    二、做好值班工作，严格值班制度

    各级卫生行政部门和各类医疗卫生单位要加强春节期间值

班、值守，安排领导带班、人员值班、并明确职责。各高速公路

救护站要规范管理，确保救护站 24 小时有专人值守。各级值班

人员应保持通讯畅通,不得擅离岗位。

    三、做好卫生应急处置和信息报送工作

    春节、两会期间，各地卫生系统对辖区内突发卫生事件要按

照有关法律、法规和有关预案的要求做好应急处置工作，并确保

信息报送及时有效，对应急处置不当,瞒报、漏报信息造成重大

差错事故或严重不良影响的，追究相关人员责任。重要信息可直

接上报省卫生厅行政值班室和省卫生应急办。

    （一）节假日、休息时段上报省卫生厅行政值班室

    联系电话：027—87824784

    传    真：027—87823177

    （二）工作时段上报省卫生应急办

    联 系 人：江  波（18672962987）

    联系电话：027—87813247

                                   湖北省卫生厅

                           2013 年 2月 1日

  湖北省卫生厅办公室                       2013年 2 月 4日印发

www.med126.com